Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2019 г. №____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 17 апреля 2014 года № 93

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2011 года № 37 «О создании автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей Республики Алтай «Республиканский Центр дополнительного образования детей» путем изменения типа существующего государственного учреждения» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 74(80), 2014, № 111(117)  следующие изменения:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Правительство Республики Алтай постановляет:»;
б) пункт 2 признать утратившим силу;
в) пункт 3 признать утратившим силу;
г) пункт 4 признать утратившим силу;
д) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить:
1) перечень недвижимого, особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за автономным учреждением дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования», согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
2) перечень иного имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за автономным учреждением дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования», согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.»;
2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 23 июля 2015 года № 226 «О переименовании  государственных учреждений образования Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 125(131)  следующие изменения:
а) в пункте 4 слова «, без изменения предмета деятельности, определив основной целью деятельности осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» исключить;
б) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Определить предметом деятельности автономного учреждения  дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования» формирование и развитие творческих способностей детей и взрослых, удовлетворение их индивидуальных потребностей, развитие мотивации личности к познанию и творчеству, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также организация их свободного времени.
Определить основной целью деятельности  автономного учреждения  дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования» осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам.»;
в) подпункт «б» пункта 5 признать утратившим силу.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 17 апреля 2014 года № 93.

	Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай

      О.Л. Хорохордин

[bookmark: _GoBack]